Sonntag, 31.8. 22. SONNTAG IM JAHRESKREIS
(L1:Sir 3,17-18.20.28-29 (19-21.30-31);
L2: Hebr 12, 18-19.22-24a / Ev: Lk 14, 1.7-14)

St. Ulrich AK 8:30 HI. Messe entfallt

St. Korbinian 10:00 Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verstorbe-
nen der Pfarrei

St. Ulrich NK 10:00 Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verstorbe-
nen der Pfarrei

St. Korbinian 11:15 Taufe Jamie, Jamena und Moischa Laubinger sowie

Adriano, Jamino und Jamie Knipper

St. Korbinian

Offnungszeiten des Pfarrbiiros wihrend der Sommerferien
Montag 08:30 bis 11:30 Uhr
Dienstag 08:30 bis 11:30 Uhr
Donnerstag  08:30 bis 11:30 Uhr

St. Ulrich

Gottesdienst in der Alten Kirche
Bitte beachten Sie, dass im August KEIN Gottesdienst in der Alten Kirche
stattfindet.

Offnungszeiten des Pfarrbiiros wihrend der Sommerferien

Montag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Dienstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Mittwoch 09:00 Uhr bis 10:30 Uhr

Donnerstag  geschlossen

Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr (15.08. Feiertag geschlossen!)

]

Pfarrverband UnterschleifSheim
St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian: BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiBheim
Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

@ St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 UnterschleiBheim

Gottesdienstordnung 14.08. bis 31.08.2025

Malte Hagen Olbertz

Wie sieht ihr



http://www.st-ulrich-ush.de

Freitag, 15.8.

St. Ulrich AK
St. Korbinian
St. Ulrich NK

Samstag, 16.8.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 17.8.

St. Ulrich AK
St. Ulrich NK

St. Korbinian

Dienstag, 19.8.
St. Ulrich NK

Mittwoch, 20.8.

St. Korbinian

Donnerstag, 21.8.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Freitag, 22.8.
St. Korbinian

St. Ulrich NK

8:30
10:00
10:00

17:15
18:00

8:30
10:00

10:30

18:30

19:00

18:00
18:30

9:00

17:00

MARIA AUFNAHME IN DEN HIMMEL

(L1: Offb 11,19a; 12,1-6a.10ab; L2: 1 Kor 15,20-27a /

Ev: Lk 1,39-56)
HI. Messe entfallt

Festgottesdienst mit Segnung der Krauterbischel
Festgottesdienst mit Segnung der Krauterbischel

HI. Stephan von Ungarn, Konig
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

t Ljubica Gorscak

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Jer 38, 4-6.8-10; L2: Hebr 12, 1-4 / Ev: Lk 12, 49-53)

HI. Messe entfallt

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und Verstorbenen

der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verstorbenen

der Pfarrei

HI. Johannes Eudes, Priester, Ordensgriinder
HI. Messe
fir T Apolonia Capistrano

HI. Bernhard v. Clairvaux, Abt, Kirchenlehrer
HI. Messe
fur T Therese, Rudolf und Leo Hanrieder

HI. Pius X., Papst

Rosenkranz

HI. Messe

fir die Armen Seelen der t

flr t Angehorige Familie Niesporek

Maria Konigin

HI. Messe

fir T Franz Friedinger
Rosenkranz

Samstag, 23.8.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 24.8.

St. Ulrich AK

St. Korbinian

St. Ulrich NK

Dienstag, 26.8.
St. Ulrich NK

Mittwoch, 27.8.

St. Korbinian

Donnerstag, 28.8.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Freitag, 29.8.
St. Korbinian

St. Ulrich NK

Samstag, 30.8.
St. Ulrich NK
St. Korbinian
St. Korbinian

17:15
18:00

8:30
10:00

10:00

18:30

19:00

18:00
18:30

9:00

17:00

15:30
17:15
18:00

HI. Rosa v. Lima, Jungfrau
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Jes 66, 18-21; L2: Hebr 12, 5-7.11-13 /
Ev: Lk 13, 22-30)

HI. Messe entfallt

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verstorbenen

der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verstorbenen

der Pfarrei

HI. Messe
fur ¥ Andreas Schwirtz

HI. Monika
HI. Messe

HI. Augustinus, Bischof, Kirchenlehrer
Rosenkranz

HI. Messe

fir * Schwester Remigia Hoyer

Enthauptung Johannes des Taufers

HI. Messe

t Pfarrer Franz Seibold sowie Eltern Kaspar und
Maria

Rosenkranz

Samstag der 21. Woche im Jahreskreis
Taufe Caterina Pickhardt
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse



