#### Sonntag, 31.8. 22. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Sir 3, 17-18.20.28-29 (19-21.30-31); L2: Hebr 12, 18-19.22-24a / Ev: Lk 14, 1.7-14)

St. Ulrich AK 8:30 Hl. Messe entfällt

St. Korbinian 10:00 Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbe-

nen der Pfarrei

St. Ulrich NK 10:00 Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbe-

nen der Pfarrei

St. Korbinian 11:15 Taufe Jamie, Jamena und Moischa Laubinger sowie

Adriano, Jamino und Jamie Knipper

#### St. Korbinian

### Öffnungszeiten des Pfarrbüros während der Sommerferien

Montag 08:30 bis 11:30 Uhr
Dienstag 08:30 bis 11:30 Uhr
Donnerstag 08:30 bis 11:30 Uhr

#### St. Ulrich

#### Gottesdienst in der Alten Kirche

Bitte beachten Sie, dass im August **KEIN** Gottesdienst in der Alten Kirche stattfindet.

## Öffnungszeiten des Pfarrbüros während der Sommerferien

Montag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr Dienstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr Mittwoch 09:00 Uhr bis 10:30 Uhr

Donnerstag geschlossen

Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr (15.08. Feiertag geschlossen!)



# Pfarrverband Unterschleißheim St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

**St. Ulrich:** Im Klosterfeld 14, 85716 Unterschleißheim

Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian: Bezirksstraße 25, 85716 Unterschleißheim

Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

## Gottesdienstordnung 14.08. bis 31.08.2025

Malte Hagen Olbertz



Freitag, 15.8.		MARIÄ AUFNAHME IN DEN HIMMEL	Samstag, 23.8.		HI. Rosa v. Lima, Jungfrau
<b>G</b> /		(L1: Offb 11,19a; 12,1–6a.10ab; L2: 1 Kor 15,20–27a /	St. Korbinian	17:15	Beichtgelegenheit
		Ev: Lk 1,39–56)	St. Korbinian		Vorabendmesse
St. Ulrich AK	8:30	Hl. Messe entfällt			
St. Korbinian		Festgottesdienst mit Segnung der Kräuterbüschel	Sonntag, 24.8.		21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
St. Ulrich NK	10:00	Festgottesdienst mit Segnung der Kräuterbüschel			(L1: Jes 66, 18-21; L2: Hebr 12, 5-7.11-13 / Ev: Lk 13, 22-30)
Samstag, 16.8.		Hl. Stephan von Ungarn, König	St. Ulrich AK	8:30	Hl. Messe entfällt
St. Korbinian	17:15	Beichtgelegenheit	St. Korbinian	10:00	Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen
St. Korbinian	18:00	Vorabendmesse			der Pfarrei
		† Ljubica Gorscak	St. Ulrich NK	10:00	Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei
Sonntag, 17.8.		20. SONNTAG IM JAHRESKREIS			
		(L1: Jer 38, 4-6.8-10; L2: Hebr 12, 1-4 / Ev: Lk 12, 49-53)	Dienstag, 26.8.		
St. Ulrich AK		HI. Messe entfällt	St. Ulrich NK	18:30	Hl. Messe
St. Ulrich NK	10:00	Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei			für † Andreas Schwirtz
St. Korbinian	10:30	Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen	Mittwoch, 27.8.		Hl. Monika
		der Pfarrei	St. Korbinian	19:00	HI. Messe
Dienstag, 19.8.		Hl. Johannes Eudes, Priester, Ordensgründer	Donnerstag, 28.8.		HI. Augustinus, Bischof, Kirchenlehrer
St. Ulrich NK	18:30	Hl. Messe	St. Korbinian	18:00	Rosenkranz
		für † Apolonia Capistrano	St. Ulrich NK	18:30	Hl. Messe
					für † Schwester Remigia Hoyer
Mittwoch, 20.8.		Hl. Bernhard v. Clairvaux, Abt, Kirchenlehrer			
St. Korbinian	19:00	Hl. Messe	Freitag, 29.8.		Enthauptung Johannes des Täufers
		für † Therese, Rudolf und Leo Hanrieder	St. Korbinian	9:00	Hl. Messe
					† Pfarrer Franz Seibold sowie Eltern Kaspar und
Donnerstag, 21.8.		HI. Pius X., Papst			Maria
St. Korbinian		Rosenkranz	St. Ulrich NK	17:00	Rosenkranz
St. Ulrich NK	18:30	HI. Messe			
		für die Armen Seelen der †	Samstag, 30.8.		Samstag der 21. Woche im Jahreskreis
		für † Angehörige Familie Niesporek	St. Ulrich NK	15:30	Taufe Caterina Pickhardt
F 'L		AA. J. M. J. J.	St. Korbinian		Beichtgelegenheit
Freitag, 22.8.		Maria Königin	St. Korbinian	18:00	Vorabendmesse
St. Korbinian	9:00	HI. Messe für † Franz Friedinger			
0	4 = 00				

17:00 Rosenkranz

St. Ulrich NK